

## תת"ע 9165/06/17 - מדינת ישראל נגד מאור ויצמן

12 נובמבר 2017

בית משפט השלום לתעבורה בחיפה  
תתע"א 9165-06-17 מדינת ישראל נ' ויצמן  
דו"ח תעבורה 90210403565

לפני כבוד השופטת רונה פרסון  
המאשימה מדינת ישראל

נגד הנאשם מאור ויצמן

נוכחים:

ב"כ המאשימה - עו"ד חני דגן

הנאשם - אין הופעה

ב"כ הנאשם - עו"ד גיל משה

[פרוטוקול הושמט]

### גזר דין

הנאשם הורשע על פי הודאתו בעבירות של נהיגה ללא רישיון לסוג הרכב בו נוהג וללא ביטוח בר תוקף על שימוש ברכב, עבירות מיום 6.6.17.

הנאשם יליד שנת 1996, נוהג משנת 2014 ולחובתו 6 הרשעות קודמות וללא עבר דומה.

הצדדים הגיעו להסדר טיעון במסגרתו הנאשם הודה ולעניין העונש סוכם כי המאשימה תבקש 3 חודשי פסילה בפועל ואילו והנאשם יהא רשאי לבקש שלא לפסול אותו כלל. כן הוסכם כי ייגזרו על הנאשם עונשים של פסילה על תנאי וקנס לשיקול דעת בית משפט בצירוף חתימה על התחייבות להימנע מביצוע עבירה דומה.

ב"כ המאשימה בטיעונו לעונש בפניי טען כי הנאשם נהג באופנוע שמחייב החזקת רישיון נהיגה מסוג A, כשברשותו

עמוד 1

רישיון מסוג A1 בלבד ומאחר והנאשם תיקן את המחדל והוציא רישיון נהיגה מתאים ביולי 2017 המאשימה לא עותרת לפסילה ארוכה מפסילת החובה. הפנה לעברו התעבורתי של הנאשם.

ב"כ הנאשם בטיעונו לעונש בפניו ביקש לכבד את הסדר הטיעון ולהתחשב בנסיבותיו האישיות של הנאשם. ציין כי מדובר בנהג אשר אשר לפני ביצוע העבירה היה לו רישיון נהיגה גם על רכב וגם על אופנוע בדרגה A1 ולא רק A2 ולכן מדובר בסיכון מינימלי מביצוע העבירה. ציין כי הנאשם הוציא רישיון נהיגה מתאים לאופנוע בו נהג ימים ספורים לאחר ביצוע העבירות. ציין כי הנאשם הוא חייל שאמור להשתחרר בקרוב וכי הוא עובד כשליח לצורכי פרנסה מאחר ואביו חולה. ביקש שלא להטיל על הנאשם פסילה בפועל והגיש פסיקה לעניין זה. לחלופין ביקש לסווג את הפסילה כך שלא תחול על רישיון נהיגה מסוג A1 או A2 כדי שהנאשם יוכל להמשיך ולעבוד כשליח.

המחוקק קבע במסגרת תיקון 113 לחוק העונשין, את עקרון ההלימה המנחה בענישה, דהיינו, קיומו של יחס הולם בין חומרת מעשה העבירה בנסיבותיו ומידת אשמו של הנאשם ובין סוג ומידת העונש המוטל. על בית המשפט לקבוע את מתחם העונש ההולם, ובתוך כך יתחשב בערך החברתי שנפגע, במידת הפגיעה בו, במדיניות הענישה הנהוגה ובנסיבות הקשורות בעבירה, כאשר בתוך המתחם יגזור בית המשפט את העונש המתאים לנאשם, בהתחשב, בין היתר, בנסיבות שאינן קשורות בביצוע העבירה.

מתחם הענישה ההולם בעבירות נשוא כתב האישום, כולל פסילה בפועל לתקופה שבין 3 חודשים ועד ל-12 חודשים, ענישה צופה פני עתיד, קנס ועונשים נוספים במקרים המתאימים.

הלכה פסוקה היא כי על בית המשפט לכבד הסדרי טיעון וכי רק כשקיימת חריגה בלתי סבירה מנורמת הענישה המקובלת יסטה בית המשפט מההסדר (כב' הנשיאה דאז בייניש בע"פ 1958/98 פלוני נ' מדינת ישראל, פ"ד נז(1) 577).

הסדר הטיעון עליו הסכימו הצדדים נמצא בתוך מתחם הענישה והוא סביר וראוי בנסיבות העניין ולכן מצאתי לנכון לכבדו.

לגבי רכיב הפסילה, עיינתי בפסיקה אליה הפנה ב"כ הנאשם, אך לא מצאתי לנכון לסטות מפסילת המינימום הקבועה בחוק בנסיבות העניין.

נהיגה ללא רישיון נהיגה היא עבירה חמורה אשר טמון בה סיכון ממשי לשלום וביטחון כלל עוברי הדרך, לרבות בשל העדר מידע ופיקוח על טיבה של נהיגתו של מי שנוהג כאמור.

לבד מהמסוכנות לשלום הציבור מפני נוהג בלתי מורשה, אשר לא עמד במבחני רישוי, הרי שבעצם נהיגתו טמון גם פוטנציאל לגרימת נזק כלכלי לא מבוטל, בשל קשיים במימוש פיצוי בגין נזקי גוף או רכוש, שעלולים לקרות עקב נהיגת בלתי מורשה, אשר איננו מבוטח בעקבות זאת.

עברו התעבורתי של הנאשם אף הוא אינו מקל בנסיבות העניין במיוחד לאור וותק הנהיגה הקצר יחסית של הנאשם.

יחד עם זאת, לקחתי בחשבון כי הנאשם הסיר את המחדל וקיבל לידי רישיון נהיגה מתאים סמוך לאחר ביצוע העבירה

ונתתי דעתי לטיעוני ב"כ הנאשם באשר למידת המסוכנות שנשקפה מנהיגתו של הנאשם שבפניי.

בנוסף, התחשבתי בנסיבות האישיות של הנאשם ומצאתי לנכון להיעתר לבקשתו לסיווג הפסילה.

לאור כל האמור לעיל אני מקבלת את הסדר הטיעון וגוזרת את דינו של הנאשם כדלקמן:

**אני פוסלת את הנאשם מקבל או מהחזיק רישיון נהיגה לתקופה של 3 חודשים בפועל.**

**הפסילה תחל לא יאוחר מיום 19/11/17 בשעה 09:00 אך תחושב כנגד הפקדה.**

**בית המשפט מסביר לנאשם כי עליו להפקיד את רישיונו במזכירות בית המשפט, ואם אין בידיו רישיון נהיגה עליו להפקיד תצהיר ערוך כדין.**

**אני מסווגת את הפסילה כך שלא תחול על רישיון נהיגה מסוג 2A.**

**אני פוסלת את הנאשם מקבל או מהחזיק רישיון נהיגה לתקופה של 3 חודשים על תנאי למשך 3 שנים והתנאי הוא שהנאשם לא יעבור אותה עבירה שעליה הורשע או אחת העבירות המפורטות בתוספת הראשונה או בתוספת השנייה לפקודת התעבורה ויורשע בגינה, תוך התקופה האמורה או לאחריה.**

**אני דנה את הנאשם לתשלום קנס בסך ₪ 1,500 או 15 ימי מאסר תחתיו.**

**הקנס ישולם ב-5 תשלומים שווים ורצופים החל מיום 1/1/18 ואילך.**

**הנאשם יחתום על התחייבות בסך 3,000 ש"ח למשך 3 שנים להימנע מביצוע עבירה של נהיגה בפסילה או עבירה של נהיגת סוג רכב אשר הוא אינו מורשה לנהיגתו.**

**הנאשם יחתום על ההתחייבות בתוך 7 ימים במזכירות בית המשפט.**

**בהעדר חתימה - יאסר הנאשם למשך 3 חודשים.**

**ב"כ הנאשם הונחה לגשת למזכירות לקבל שוברי תשלום.**

**מודעת זכות ערעור לבית המשפט המחוזי בחיפה בתוך 45 יום.**

**ניתן והודע היום כ"ג חשוון תשע"ח, 12/11/2017 במעמד הנוכחים.**

**רונה פרסון, שופטת**

הוקלדעלידירוזיןעייש